
Sbírka zákonů a nařízení, č. 107. a |©8.
677

107.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
jímž se mění a doplňují některá ustanovení 
vládního nařízení ze dne 23. března 1933, č. 52 
Sb. z. a n., kterým se stanoví podrobnější před
pisy o Ústředním smírčím orgánu a Poradním 
sboru ve věcech peněžnictví, ve znění vládního 

nařízení ze dne 4. července 1935, č. 148 

Sb. z. a n.

Vláda republiky, Československé nařizuje 
podle § 10, odst. 2 zákona ze dne 2. března 
193j*» 44 Sb- z- a n-, kterým se vydávají
zvláštní předpisy o soutěži ve věcech peněž
nictví a o úpravě úrokové úrovně, a podle 
cl. LIV, odst. 1 bankovního zákona ze dne 
21. dubna 1932, č. 54 Sb. z. a n. :

ČI. I.

Vládní nařízení č. 52/1933 Sb. z. an. ve znění 
vládního nařízení č. 148/1935 Sb. z. a n. mění 
se a doplňuje takto:

1. § 2 zní:

>> (1) Ústřední smírčí orgán skládá se z před- 
sedy, tří místopředsedů, dvou členů (náhrad
níku) vyslaných bankovní radou Národní 
banky československé, jednoho člena (náhrad
níka) vyslaného správním výborem českoslo
venského reeskontního a lombardního ústavu 
a z dalších 26 členů (náhradníků) jmenova
ných z těchto skupin:

a) zemských peněžních ústavů,
b) spořitelen,

,c) okresních záložen hospodářských a ji
ných záložen utvořených z fondů kontribu- 
cenských a berních,

d) záložen ostatních a úvěrních společen
stev (družstev),

e) bankovní (akciových bank a peněžních 
společností s ručením obmezeným) a

f) jiných peněžních podniků.

(2) Z toho připadají na skupinu pod a) tři, 
pod b) čtyři, pod c) dva, pod d) devět, pod e) 
sést a pod f) dva členové (náhradníci)."

usúedi příslušných skupin (§ 2) na dobu tří 
let místopředsedové a členové (náhradníci) 
takto jmenovaní vykonávají však svůj úřad 
i po uplynuti funkčního období, dokud' nebu
dou jmenováni jejich nástupci."

3. § 35, odst. 1 zní:

’’0) Poradní sbor ve věcech peněžnictví 
se z předsedy, tří místopředsedů a 

dalších 37 clenu (náhradníků)."

čl. II.
v T,oto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šeni; provede je ministr financí v dohodě 
s ministry průmyslu, obchodu a živností 
vnitra, zemědělství, sociální péče a spra
vedlnosti.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

108.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
jímž se částečně mění vládní nařízení ze dne 
13. listopadu 1936, č. 280 Sb. z. a n., kterým 
se mění poměr míšení mouky žitné (režné) a 
pšeničné mouky chlebové pro výrobu chleba.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 5, odst. 1 zákona ze dne 10. dubna 
1930, č. 46 Sb. z. a n., o výrobě chleba:

čl. I.

§ 1 vl. nař. č. 280/1936 Sb. z. a n. se mění 
tak, že slova „do 30. září 1937“ se nahrazují 
slovy „do 30. září 1938“.

2. § 3, odst. 2 zní:

. »(2) Místopředsedy a 26 členů (náhradníků) 
Jmenuje ministr financí v dohodě s ministry 
průmyslu, obchodu a živností, vnitra, zeměděl
ství a sociální péče na návrh zájmových

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. října 

1937; provede je ministr vnitra v dohodě s mi
nistry zemědělství, veřejného zdravotnictví a 
tělesné výchovy, průmyslu, obchodu a živností.



678 Sbírka zákonů a nařízení, č. 109. a SiO.

financí, spravedlnosti, národní obrany a so
ciální péče.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

109.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
jímž se zřizuje lékařská komora pro zemi 

Podkarpatoruskou.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 2 a 10 zákona ze dne 28. června 1929, 
č. 118 Sb. z. a n., o lékařských komorách:

§ 1.

Pro zemi Podkarpatoruskou se zřizuje dnem 
1. října 1937 lékařská komora se sídlem 
v Užhorodě.

§ 2.

0) Pro první volby do lékařské komory 
pro zemi Podkarpatoruskou v Užhorodě při
praví voličské seznamy president lékařské ko
mory v Bratislavě podle seznamu členů této 
komory, bydlících na území Podkarpatské 
Rusi, který má po ruce ke dni účinnosti tohoto 
nařízení.

(2) Volební vyhlášku týkající se těchto 
voleb doručí zemský úřad v Užhorodě nepro
dleně presidentu lékařské komory v Brati
slavě.

komorami _ v Bratislavě a v Užhorodě bude 
upraveno jejich dohodou. Tuto dohodu schva
luje, a nedojde-li k ní, stanoví majetkové vy
pořádání ministerstvo veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy, přihlížejíc k poměru 
příjmů, jež plynuly společné komoře z pří
spěvků členů jednak v zemi Slovenské, jednak 
v zemi Podkarpatoruské.

(2) Soukromé nároky třetích osob nejsou 
tímto vypořádáním dotčeny.

§ 4.
Lékařská komora v Bratislavě odevzdá své 

spisy, týkající se členů náležejících do obvodu 
lékařské komory v Užhorodě, této komoře, 
a to i spisy disciplinární bez rozdílu, zda ří
zení disciplinární je skončeno či nikoliv.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr veřejného zdra
votnictví a tělesné výchovy v dohodě se zú
častněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

110.
Vládní vyhláška 

ze dne 11. června 1937 
o dalším dočasném snížení příspěvku pro 

vyrovnávací fond mléčný pro zemi českou.

(3) President lékařské komory v Bratislavě 
zašle dvojmo vyhotovené voličské seznamy 
zemskému úřadu v Užhorodě do osmi dnů od 
doručení volební vyhlášky uvedené v před
chozím odstavci.

(4) Pro první volby neplatí ustanovení § 4, 
odst. 1, 3 a 5 vládního nařízení ze dne 13. úno
ra 1930, č. 19 Sb. z. a n., o řádu volení do lé
kařských komor.

§ 8.
U) Majetkové vypořádání mezi lékařskými

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 5, odst. 3 zákona ze dne 15. května 
1934, č. 94 Sb. z. a n., o vyrovnávacích fondech 
mléčných:

Snížení příspěvku pro vyixmiávací fond 
mléčný pro zemi českou, stanovené naposledy 
vládní vyhláškou ze dne 4. prosince 1936, 
č. 299 Sb. z. a n., platí i pro dobu od 1. července 
1937 do 31. prosince 1937.

Dr. Hodža v. r.

Státní tiskárna v Praze.


